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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden (B)



Godkendelse af dagsorden (B) 

Sagsfremstilling 

1.      Godkendelse af dagsorden (B) 

Sagsnr.: 330-2013-113193             Dok.nr.: 330-2015-140050                                          Åbent 
Kompetence: Uddannelsesudvalget 
  
Beslutningstema 
Godkendelse af dagsorden for Uddannelsesudvalgets møde den 6. oktober 2015 
  
Indstilling 
Centercheferne indstiller, 
  
1.    at dagsorden godkendes 
  
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne), Pernille Ivalo Frandsen (V), Tonny Borgstrøm (Udenfor 
partierne) 
Godkendt. 



Punkt 2: Udmøntning af budget 2016-2017 (B)

Bilag

Bilag 1 - Budgetaftale

Bilag 2 - Procesplan - Udmøntning af budget 2016 - UU



Udmøntning af budget 2016-2017 (B) 

Sagsfremstilling 

2.      Udmøntning af budget 2016-2017 (B) 

Sagsnr.: 330-2015-71147               Dok.nr.: 330-2015-485858                                          Åbent 
Kompetence: Uddannelsesudvalget 
  
  
  
Beslutningstema 
Udvalget skal med udgangspunkt i den indgåede budgetaftale for 2016 - 2020 drøfte, hvordan det vedtagne budget 
kan udmøntes.  
  
Baggrund 
Der er indgået budgetaftale mellem partierne Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, Socialdemokraterne og 
Enhedslisten samt løsgængerne Helle Blach, Tonny Borgstrøm og Michael Gram. 
 
Budgetaftale med budgetprioritering (vedlagt sagen som bilag) indeholder godkendte effektiviseringsforslag fra 
fagudvalgene, tværgående effektiviseringsforslag, et godkendt driftsønske samt budgetændringer, der er besluttet 
på baggrund af perspektivanalyser på området. 
  
Center for Uddannelse og Center for Børn og Familie har udarbejdet en procesplan for udmøntning af budget 2016 
til 2019. (Procesplan er vedlagt sagen som bilag). Procesplan samt drøftelse af procesplan forudsætter, at budgettet 
bliver endeligt vedtaget i Byrådet den 5. oktober 2015. 
  
De godkendte effektiviseringsforslag på Uddannelsesudvalgets område skal udmøntes i 2016. 
Effektiviseringsforslagene, der har været behandlet i Uddannelsesudvalget i foråret 2015, kan med undtagelse af 
reduktion i ”puljebeløb” udmøntes administrativt, når budgettet er endeligt godkendt.  
 
Uddannelsesudvalget blev i forbindelse med vedtagelsen af budgetprocessen bedt om at fremlægge 
effektiviseringsforslag for i alt 24,3 millioner. Der er vedtaget besparelser for 20,4 millioner kroner (beløbet omfatter 
tværgående reduktioner, men omfatter ikke reduktioner som følger af perspektivanalyse). Grundlaget for de 
godkendte effektiviseringsforslag er beskrevet og har været en del af høringsmaterialet i budgetprocessen. Tidsplan 
i forbindelse med udmøntningen fremgår af procesplanen.  
  
Blandt besparelserne er pulje til udmøntning af ressourcemodel på skoleområdet på 6 mio. kr. I 2016 er der 
endvidere en besparelse i de centrale puljer i både Center for Børn og Familie og i Center for Uddannelse på 0,7 
mio. kr. for hvert område.  Tidsplan for udmøntningen fremgår af procesplanen.  
  
I budgetaftalen er der ligeledes tilført midler til området. Et budgetønske på 950.000 kr. til udvidelse af antallet af 
sagsbehandlere er tilført Center for Børn og Familie. På baggrund af perspektivanalyse er der endvidere tilført 
Center for Børn og Familie 2 mio. og Center for uddannelse 19,2 millioner. De 19,2 millioner på 
uddannelsesområdet er målrettet specialundervisningsområdet. 
 
Af budgetteksten fremgår endvidere en række temaer, som der ikke er knyttet budget til. Der er tre temaer, og de er: 
  
v En særlig indsats for børnefamilier med de alvorligste sociale og økonomiske problemer - nedsættelse af "Task 
force" 
v Bedre overgange mellem dagtilbud og skole samt mellem skole og ungdomsuddannelserne 
v Bedre start på livet. 
 



Disse temaer er også at finde nederst på procesplanen. Administrationen lægger i procesplanen op til, at der for 
”Task force” vil blive forelagt en konkret tids- og procesplan på mødet i december 2015, for ”Bedre overgange” på 
mødet i januar 2016 og for ”Bedre start på livet” på mødet i februar 2016. 
  
Retligt grundlag 
Styrelseslovens § 37. 
  
Handlemuligheder 
Uddannelsesudvalget kan godkende den af administrationen fremlagte procesplan. Dermed kan de godkendte 
effektiviseringsforslag udmøntes administrativt såfremt budgettet godkendes, og administrationen kan fremlægge 
oplæg til udmøntning af reduktion i ”puljebeløb” og de ikke-budgetlagte temaer på udvalgets møder i december 
2015 samt januar og februar 2016.  
  
Vurdering 
Effektiviseringsforslagene kan kun få fuld effekt, hvis udmøntningen sker med virkning fra primo 2016. 
Administrationen anbefaler derfor, at Uddannelsesudvalget godkender den vedlagte procesplan, så udmøntning kan 
foretages administrativt, hvor det er muligt, umiddelbart efter en godkendelse af budgettet. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
De økonomiske og personalemæssige konsekvenser fremgår af de enkelte forslag. Personalemæssige reduktioner 
som følge af forslagene vil ske i overensstemmelse med de personalepolitiske retningslinjer i Slagelse kommune. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Udmøntningen af budgettet på Uddannelsesudvalgets område har ingen umiddelbar betydning for de øvrige udvalg. 
  
Indstilling 
Centercheferne indstiller, 
  
1.    at Uddannelsesudvalget godkender procesplanen 
2.    at Uddannelsesudvalget beslutter, at de godkendte effektiviseringsforslag udmøntes administrativt umiddelbart 
efter en endelig godkendelse af budgettet den 5. oktober 2015 
3.    at Administrationen udarbejder oplæg til udmøntning af reduktion i ”puljebeløb” og temaer i budgetaftalen til 
behandling på udvalgets møder november og december 2015 samt januar og februar 2016 
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne), Pernille Ivalo Frandsen (V) 
Godkendt med bemærkning om, at udvalget på et temamøde i udvalget den 2. november 2015 kl. 16-17 
drøfter de tre temaer omhandlende "Task-Force", "Bedre overgange" og "Bedre start på livet". 
  
Udvalget besluttede ligeledes, at der under orienteringspunktet på hvert møde bliver givet en orientering om 
status på budgetudmøntningen. 
  

330-2015-470922 Bilag 1 - Budgetaftale 

330-2015-496703 Bilag 2 - Procesplan - Udmøntning af budget 2016 - UU 



Punkt 3: Beslutning om at fortsætte model for gæsteordning (B)

Bilag

Bilag 1 - Opsamling på evaluering af gæstepleje i prøveperiode 2015



Beslutning om at fortsætte model for gæsteordning (B) 

Sagsfremstilling 

3.      Beslutning om at fortsætte model for gæsteordning (B) 

Sagsnr.: 330-2015-39555               Dok.nr.: 330-2015-485577                                          Åbent 
Kompetence: Uddannelsesudvalget 
  
Beslutningstema 
”Fritvalgs-gæsteordningen” er efter en prøveperiode på fire måneder blevet evalueret. Uddannelsesudvalget skal 
beslutte, om ordningen skal gøres permanent. 
  
Baggrund 
Det blev i forbindelse med budgetaftalen 2015-2018 besluttet at reducere Dagplejens budget med 1 mio. kr.  
  
En analyserapport udarbejdet af KL pegede på, at det, der kunne optimeres inden for dagplejen, var 
gæsteforpligtelsen. Gæsteforpligtelsen træder i kraft, når en dagplejer er fraværende, eksempelvis under ferie eller 
sygdom.  
  
Uddannelsesudvalget behandlede et oplæg til ændring af gæsteforpligtelsen den 2. februar og den 3. marts 2015. 
Den 23. marts 2015 besluttede byrådet at ændre gæsteordningen i Slagelse Kommune. 
  
Det blev besluttet at lukke gæstehusene i henholdsvis Skælskør og Korsør samt optimere brugen af gæstehuset i 
Slagelse. Derudover blev det besluttet i en prøveperiode på 4 måneder (juni, juli, august og september) at tilbyde 2-
årige gæsteplads i en daginstitution ved dagplejers fravær.  
  
Gæsteordningen er baseret på et frit valg for både institutioner og forældre. Institutionerne har efter egen beslutning 
stillet et antal pladser til rådighed. Forældre til børn over to år i Dagplejen fik mulighed for at vælge imellem 
gæsteplads i Dagplejen eller de udbudte gæstepladser i daginstitutionerne.  
  
Prøveperioden på fire måneder er slut, og ordningen er evalueret med henblik på at træffe beslutning om at gøre 
ordningen med gæstepladser i daginstitutioner permanent. 
  
Opsamlingen på evalueringen er vedhæftet sagen som bilag.  
  
  
Handlemuligheder 
32 institutioner har stillet godt 150 gæstepladser til rådighed. Børnene er løbende blevet tilmeldt ordningen, ligesom 
der i hele perioden har været venteliste til gæsteordningen. 
  
Forældre og institutioner, der har indgået i ordningen indgår som en del af evalueringen. 
  
Dagplejen er løbende blevet bedt om at evaluere ordningen. ”Pladsanvisningen” har bidraget til evalueringen med 
fakta omkring antal pladser og ventelister. 
  
Uddannelsesudvalget kan på baggrund af prøveperiode og evaluering beslutte at gøre gæsteordningen permanent.  
Det vil fortsat være op til institutionerne at beslutte, hvor mange pladser de ønsker at stille til rådighed. Ligeledes vil 
forældre fortsat kunne vælge, at sige ”ja tak” til en gæsteplads i en institution. Barnet er da sikret en plads i 
institutionen fra den måned, hvor barnet fylder tre år. 
  
Såfremt Uddannelsesudvalget beslutter ikke at gøre ordningen permanent, vil det efterlade Dagplejen med hele 
gæsteforpligtelsen. Gæsteplacering hos dagplejere er krævende for den enkelte dagplejer og må formodes at 



påvirke dagplejers generelle arbejdsmiljø negativt. 
  
Vurdering 
På baggrund af de gode erfaringer, der er hentet i prøveperioden, er det administrationens anbefaling, at 
gæsteordningen gøres permanent.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Der er ingen økonomiske eller personalemæssige konsekvenser forbundet med at gøre gæstepladsordningen 
permanent.  
  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Beslutningen har ingen konsekvenser for andre udvalg 
  
Indstilling 
Centerchef for Børn og Familie indstiller, 
  
1.    at Gæsteordningen bliver permanent, og fortsætter i direkte forlængelse af prøveperioden.  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne), Pernille Ivalo Frandsen (V) 
Godkendt. 

330-2015-505332 Bilag 1 - Opsamling på evaluering af gæstepleje i prøveperiode 2015 



Punkt 4: Takstjustering for modtageklasser (B)



Takstjustering for modtageklasser (B) 

Sagsfremstilling 

4.      Takstjustering for modtageklasser (B) 

Sagsnr.: 330-2015-70840               Dok.nr.: 330-2015-498462                                          Åbent 
Kompetence:  
  
Beslutningstema 
Uddannelsesudvalget skal beslutte hvorvidt taksten til kommunens modtageklasser skal hæves. 
  
Baggrund 
Nyankomne elever fra udlandet gennemgår basisforløb af typisk 3-12 måneders varighed i dansk i et selvstændigt 
sammenhængende undervisningsforløb i modtagelsesklasser eller på særlige hold. Sigtet med denne undervisning 
er at bibringe eleverne de basale dansksproglige forudsætninger for med udbytte at kunne følge undervisningen i en 
almindelig klasse. Kommunen er forpligtet til at have et beredskab til modtagelse. 
  
I skoleåret er der oprettet i alt 10 modtageklasser/hold på fire skoler: Antvorskov Skole 2, Baggesenskolen 2, 
Marievangsskolen 4 og Skælskør Skole 2. 
  
I 2014 blev taksten reduceret fra 700.000 pr. klasse til 463.638 kr. i forbindelse med den nye 
ressourcetildelingsmodel.  
  
Skolerne med modtageklasser har siden påpeget, at det ikke er muligt at finansiere disse uden at tage midler fra de 
øvrige almenklasser. Efterhånden som skolerne modtager et stigende antal elever, bl.a. grundet tilgang af 
kvoteflygtninge, er dette en tiltagende udfordring. Som følge deraf, har Center for Uddannelse lavet en rundspørge 
hos kommuner i Region Sjælland omkring tildelingen til modtageklasser og har fået nedenstående tilbagemeldinger: 
  
  

  
I forhold til Guldborgssund og Køge Kommune, der tildeler samme ramme som til almenklasserne, ville det for 
Slagelse Kommune skulle tildeles således: 
  

  
Med pt. 10 modtageklasser/hold, vil det altså medføre en merudgift på 1,2 mio. kr. med en tildeling svarende til 0.-3. 
klasser. 
  
Retligt grundlag 

Modtage-
klasser Slagelse Greve Næstved Faxe Ringsted 

Guldborgssund og 
Køge  

0.-3. 463.638 545.000 628.000 554.179 700.000 

4.-6. 463.638 595.000 628.000 626.481 700.000 

7.-9. 463.638 631.000 628.000 660.420 700.000 

0.-9. gns. 463.638 590.333 628.000 613.693 700.000 Som almenklasse 

Alm. klasse Slagelse 

0.-3. 581.724 

4.-6. 663.014 

7.-9. 697.708 

0.-9. gns. 647.482 



Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Uddannelsesudvalget kan vælge at hæve tildelingen til modtageklasser eller fastholde det nuværende niveau. 
  
Vurdering 
Center for Uddannelse anbefaler at skolerne tildeles midler svarende til klassetildelingen for de almene 
indskolingsklasser (581.724), da det i dag er en belastning for skolernes økonomi, at påtage sig modtageklasser. 
Eleverne på mellemtrinnet og i udskolingen kan i højere grad følge undervisningen normalklasserne og behøver 
derfor ikke tildeling til et fuldt klasseskema. 
  
Såfremt Slagelse Kommune modtager flere flygtninge i aldersgruppen i indeværende år, kan det forventes, at der 
skal oprettes flere modtageklasser 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
En mertildeling til modtageklasser vil skulle afholdes indenfor Center for Uddannelses nuværende ramme til 
udmøntning af den almene ressourcetildeling. Såfremt dette beløb overskrides, vil Center for Uddannelse anmode 
om at Udviklingspuljen under Myndighedsområdet anvendes til formålet.  
  
Det skal bemærkes at Center for Uddannelse i dag ikke modtager en andel af det statslige tilskud til gruppen af 
flygtninge. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Skolechefen indstiller, 
  
1.    at tildelingen til modtageklasser for indeværende skoleår øges til niveau med de almene indskolingsklasser 
(581.724) og at taksten evalueres inden taksten for 2016/17 fastsættes i Styrelsesvedtægten. 
  
  
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne), Pernille Ivalo Frandsen (V) 
Godkendt. 



Punkt 5: Politisk kalender 2016 (B)

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over mødedatoer for 2016



Politisk kalender 2016 (B) 

Sagsfremstilling 

5.      Politisk kalender 2016 (B) 

Sagsnr.: 330-2015-62330               Dok.nr.: 330-2015-485531                                          Åbent 
Kompetence: Fagudvalgene 
  
Beslutningstema 
Godkendelse af forslag til politisk kalender 2016. 
  
Baggrund 
Der er udarbejdet forslag til politisk kalender for 2016 med baggrund i udvalgets mødedag og mødetidspunkt i 2015 
  
Retligt grundlag 
Et udvalg træffer for hvert regnskabsår beslutning om, hvor og hvornår udvalgets møder skal holdes, jf. 
Styrelseslovens § 20, stk. 1. Kravet om mødeplan har til formål at lette udvalgsmedlemmernes 
arbejdstilrettelæggelse og koordineringen med arbejdet. 
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkninger. 
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler, at mødeplanen for udvalgets møder godkendes. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Kommunaldirektøren indstiller, 
  
1.    at forslag til politisk kalender 2016 godkendes. 
  
  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 5. oktober 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 
  
  
Beslutning i Handicap- og Psykiatriudvalget den 5. oktober 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne) 
Handicap- og Psykiatriudvalget ønsker at flytte deres møde den 1. februar 2016 kl. 13.00, til et 13/13 møde den 2. - 
3. februar 2016. 
  
Bilag 

  
  
  

330-2015-498453 Bilag 1  - Oversigt over mødedatoer for 2016 



  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne), Pernille Ivalo Frandsen (V) 
Godkendt med bemærkning om, at der bliver tilføjet et Uddannelsesudvalgsmøde den 2. maj 2016. 



Punkt 6: Anmodning fra Tonny Borgstrøm (udenfor parti) om drøftelse af
status på anlægsbevilling - Daginstitution i Slotsbjergby (D)



Anmodning fra Tonny Borgstrøm (udenfor parti) om drøftelse af status på 
anlægsbevilling - Daginstitution i Slotsbjergby (D) 

Sagsfremstilling 

6.      Anmodning fra Tonny Borgstrøm (udenfor parti) om drøftelse af status på 
anlægsbevilling  - Daginstitution i Slotsbjergby (D) 

Sagsnr.: 330-2015-73701               Dok.nr.: 330-2015-504681                                          Åbent 
Kompetence: Uddannelsesudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal drøfte en anmodning fra udvalgsmedlem Tonny Borgstrøm (udenfor parti) vedrørende anlægsbevilling i 
Slots Bjergby. 
  
Baggrund 
Baggrunden for sagen er en anmodning fra Tonny Borgstrøm (udenfor parti) omkring drøftelse af status på 
anlægsbudget til daginstitution i Slots Bjergby. Anmodningen er fremsendt til udvalgsformand og 
uddannelsesdirektør pr. mail den 20. september 2015 og fremgår i sin helhed og ordlyd nedenfor: 
  
”Ud fra de høringsvar og dette læserbrev jeg har modtaget, samt telefonsamtaler, så syntes jeg vi skal diskuter 
om ikke det var på tide at få sat et projekt i gang i Hashøj, vedr. en ombygning af børnehaven, fritidsklubben og 
tilføje en vuggestue. 
  
Udfra høring svarene og dem jeg har talt med, taler alle for at vi ombygger Børnehaven, Brovej 7, med omkring 
250 m2, så vi både har en Børnehave, Fritidsklubben 0 - 3 klasse, samt en vuggestue til 10-12 børn. 
Derved samlet personalet fra både, "Fritten" og Børnehaven under et tag. Derfor kunne man så godt tænke sig at 
vi også så på åbningstiden, evt. øge den med en ½ time fra 17 til 17:30. 
Man kan jo så hvis det skulle være nødvendig sende eleverne fra "Fritidsklubben" 4 - 6 klasse over i børnehaven, 
hvis deres forældre ikke er kommet inden kl. 17. 
  
Det skal jo ses i det lys at flere og flere forældre som venter barn nr. 2, hvor det første allerede går i børnehaven, 
så ville det jo være letter at aflever dem i vuggestuen, samtidig med at de aflever den ældste i børnehaven, så 
ikke de skal bruge tid på at køre til en dagplejer, bagefter. 
  
Da man gerne vil have flere unge par til at flytte til Hashøj, og man er lige netop nu igang med at udstykke 40 nye 
byggegrunde, hvor man gerne vil have unge pendler, men det kræver jo ligesom at vi har børnevenlig vuggestue, 
børnehaver, fritidsklubber, med udvidet åbningstider og det har vi mulighed for at lave i Hashøj.  
  
Dette skal ske for de 9. mill. kr som er afsat i et tidligere budget. 
Udfra de beregninger som Uddannelseudvalget (Med undtagelse af mig) fik Rambøl til at lave for en lille mill. kr. 
vil dette kunne gøres for små 5. mill. kr. 
  
Så har vi stadig små 4. mill, som kan bruges til nedrivning af "Fritten" 
  
Herefter kan vi så diskuter nedrivelse af Levehuset, som ikke bliver anvendt mere. Det vil koste små 10. mill. kr. 
da vi skal indfri et lån på små 6 mill. kr. 
Men da det giver en årlig besparelse på 1,4 mill. kr, så er det tjent hjem på 7 år. 
Vi kan jo bare får pengene bevillig i år, så det ikke berør Budget 2016-2017. 
Det er jo det som forligs gruppen gjorde i forbindelse med de 2 påbud kommunen har fået i forbindelse med 
Marivangskolen og Rådhus parkeringen. 
  
Så når forligs gruppen kan "drejede" disse 2 problemer på den måde, så kan vi vel også gøre det samme med 



"levehjemmet". 
  
Der er på baggrund af anmodningen indhentet et svar fra økonomidirektøren. 
Af svaret fremgår det, at der af det oprindelige anlægsbudget på 10 mio. kr. resterer 3,25 mio. kr. i 2015. Beløbet på 
3,25 mio. kr. er omtalt i 2. budgetopfølgning 2015, der er behandlet på Uddannelsesudvalgets møde 10. august 
2015 (dagsordenssag nr. 3, tilknyttet bilag). 
  
Oprindeligt var der i forbindelse med budget 2014 afsat yderligere rådighedsbeløb på 5,75 mio. kr. i 2015 (1. 
overslagsår). Men i forbindelse med budgetseminaret til budget 2015-18 (primo september 2014) blev disse 
anlægsmidler prioriteret ud i forbindelse med forhandlingerne om budgetaftalen.  
  
Retligt grundlag 
Kommunestyrelsesloven  
  
Handlemuligheder 
Uddannelsesudvalget kan drøfte indholdet i anmodningen  
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler, at Uddannelsesudvalget drøfter indholdet i anmodningen. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Børn og Familie indstiller, 
  
1.    at Uddannelsesudvalget drøfter sagen 
  
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne), Pernille Ivalo Frandsen (V) 
Sagen blev drøftet 



Punkt 7: Orienteringssag til Uddannelsesudvalget (O)

Bilag

Bilag 1 - Orienteringsbilag til Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015

Bilag 2 - Aktivitets- og enhedspriser september 2015



Orienteringssag til Uddannelsesudvalget (O) 

Sagsfremstilling 

7.      Orienteringssag til Uddannelsesudvalget (O) 

Sagsnr.: 330-2013-113206             Dok.nr.: 330-2015-140289                                          Åbent 
Kompetence: Uddannelsesudvalget 
  
Beslutningstema 
1. Orientering fra direktøren/centercheferne 
  
a) Børn, Unge og Families oversigt over aktivitets- og enhedspriser 
b) Spørgeskemaundersøgelser omkring inklusionsindsatsen 
c) Økonomi i forbindelse med tilpasning af kapacitet på dagtilbudsområdet 
d) KL’s Børn & Unge Topmøde 2016  
  
  
  
Indstilling 
Centercheferne indstiller, 
  
Uddannelsesudvalget orienteres 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne), Pernille Ivalo Frandsen (V) 
Orienteringen taget til orientering. 
  
Skolechefen orienterede om, at udvalget får tilsendt invitation til "Tårnborg Konferencen". 
Skolechefen orienterede om arbejdet med bustider for Omø's skolebørn på Eggeslevmagle Skole. 
  
Udvalget deltager i KL's Topmøde den 19. og 20. januar 2016 i Ålborg. 
  

330-2015-140756 Bilag 1 - Orienteringsbilag til Uddannelsesudvalget den 6. oktober 
2015 

330-2015-501302 Bilag 2 - Aktivitets- og enhedspriser september 2015 



Punkt 8: Punkter til kommende møder (B)

Bilag

Bilag 1 - Sagsoversigt oktober 2015



Punkter til kommende møder (B) 

Sagsfremstilling 

8.      Punkter til kommende møder (B) 

Sagsnr.: 330-2014-8615                 Dok.nr.: 330-2015-140429                                          Åbent 
Kompetence: Uddannelsesudvalget 
  
Beslutningstema 
Uddannelsesudvalget godkender sagsoversigten over punkter til udvalgets kommende møder. 
  
  
Baggrund 
Administrationen udarbejder løbende en sagsoversigt over sager til Uddannelsesudvalgets møder. 
Sagsoversigten er et overbliks- og planlægningsværktøj. Sagsoversigten er desuden et dynamisk værktøj, hvor 
sager henover året bliver lagt ind.  
Sagsoversigten vil blive fremlagt i revideret form på hvert udvalgsmøde. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Udvalget har følgende handlemuligheder: 
  
a. Udvalget godkender sagsoversigten som den foreligger. 
b. Udvalget ændrer i sagsoversigten. 
  
Vurdering 
Administrationen vurderer, at sagsoversigten er et vigtigt planlægningsredskab. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centercheferne indstiller, 
  
1.    at Uddannelsesudvalget godkender sagsoversigten som grundlag for administrationens planlægning 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015: 
Fraværende:  Anders Koefoed (V), Helle Blak (Udenfor partierne), Pernille Ivalo Frandsen (V) 
Godkendt. 

330-2015-499503 Bilag 1 - Sagsoversigt oktober 2015 



På kommende udvalgsmøde bliver udvalget præsenteret for eventuelle initiativer på baggrund af udvalgets 
studietur til London. Udvalgets medlemmer sender forslag frem til administrationen inden 20. oktober 2015. 
  
Administrationen planlægger besøg for udvalget i Daginstitutionen Loppen samt på Broskolen og Baggesens 
Skole, hvor der bliver sat fokus på VL. 
  
  
  



Punkt 9: Pressemeddelelser (B)



Pressemeddelelser (B) 

Sagsfremstilling 

9.      Pressemeddelelser (B) 

Sagsnr.: 330-2014-43001               Dok.nr.: 330-2015-140019                                          Åbent 
Kompetence: Uddannelsesudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget træffer aftale om udsendelse af eventuelle pressemeddelelser og øvrig kommunikation i forlængelse af 
dagens udvalgsmøde. 
  
Baggrund 
I forbindelse med revidering af Slagelse Kommunes forretningsorden for Uddannelsesudvalget på mødet den 2. juni 
2014, er der i forhold til "pressemeddelelser" enighed om, at forretningsordenens § 8 bliver suppleret med, at der på 
hver udvalgsdagsorden er en sag om pressemeddelelser 
  
Retligt grundlag 
Slagelse Kommunes forretningsorden for Uddannelsesudvalget, godkendt den 3. februar 2014 og revideret den 2. 
juni 2014. 
  
Indstilling 
Uddannelsesdirektøren indstiller, 
  
1.   at  Udvalget beslutter udsendelse af eventuelle pressemeddelelser i forlængelse af dagens møde. 
  
  

  
Beslutning i Uddannelsesudvalget den 6. oktober 2015: 
Fraværende:  Helle Blak (Udenfor partierne), Pernille Ivalo Frandsen (V) 
Intet til protokol 
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